(19) nitore Nostro charissimo concessa et indulta sub eo videlicet qui de verbo
ca našeg dragog dopuštenog i odobrenog pod njim od riječi

(20) ad verbum sequitur tenore.

do riječi jasno tko slijedi naravno

(21) FERDINANDVS

FERDINAND

(22) Ferdinand

Ferdinand

(23) Secundus, Divina favente clementia Electus Romanorus

Drugi, Božjom Voljom štićen, izabran Rimskim

(24) Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Vngariae, Bohemiae, Dalmatiae,
carem, uvijek August Njemačke, Ugarske, Bohemije, Dalmacije,

str. 2

(1) Croatiae, Sclavoniae et cetera Rex Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Bra-
Hrvatske, Slavonije i tako dalje Kralj Nadvojvoda Austrije, Vojvoda Burgundije, Bra-

(2) bantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae Dux Lucemburgi,
banta, Štajerske, Koruške, Kranjske, Moravske marke Vojvoda Luksemburški,

(3) ac Superioris et Inferioris Silesiae Wirtembergae et Teckae, Princeps Sueviae
te Gornje i Donje Šleske, Würtembergae i Tecka, Princ Švabije

(4) Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae Landgravius Alsatiae,
Grof Habsurški, Tirolski, Feretski, Kiburški i Goriški Landgrof Alzasa,

(5) Marchio Sacri Romani Imperii Burgaviae, ac Superioris et Inferioris Lusatiae,

Marke Svetog Rimskog Carstva Burgavije, te Gornje i Donje Lužice,

(6) Dominus Marchiae, Sclavoniae, Portus Naonis et Salinarum et cetera.

Gospodar Marke, Slavonske, Pordenona i Salina i tako dalje.

(7) Ad perpetuam rei memoriam, pro nobis haeredibus et Successoribus nostris

Za trajno sjećanje, naših potomaka i nasljednika

(8) recognoscimus, declaramus, et tenore praesentium notum volumus. Quod cum prepoznajemo, proglašavamo, i rječima želimo predstaviti svrhu. Kada je

(9) Divina bonitas et providentia Nos inter tot fidei Catholicae, et Augustanostra

Božja dobrota i providnost stalaizmeđu mnogih urotnika i Veličanstvene naše

(10) Domus Austria, aduersa et infesta undequaque conspirantium arma, et bello-Kuće Austrijske, čije je oružje ta ista posjedovala u rat-

(11) rum tumultus, tot nihilominus Regnis et Imperio auctos seruaret incolumes, nom metežu, i pridonijela mnoge pobjede, kako bi se održali

(12) et victoriis diuinitus cumularet: nihil prius antiquiusque duxerimus conniten-Car i Carstvo: darove zahvalnosti, kao što nikad prije drevna vodstva

(13) dum, quam ut donis grati caelestibus, in eiusdem, cui tanta cura est de nobis nisu pokazala prema nebesima, s mnogo pažnje s naše strane polažemo u

(14) DEI Optimi Maximi, maiorem gloriam et cultum propagandum, non minus BOGA Najboljeg i Najvećeg, širimo štovanja za veću slavu Božju, u vrijeme